ATEHIIMJA 34 KBAJIUTET Bo BUCOKOTO OBPABOBAHVIE
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BECHUK Ha Peny6nyka Maxeﬂomﬂa‘ Op. 82/18 u
»Cllyx6en BECHHK  pg Peny6nuka CeBepua
MaKE,HOHM_}d" Op.178/21), AUpeKTOpoT Ha AreHuujara

UHKYC Ha akagemexn CTYAMH - tonunnomeky

CTYaum (240 EKTC), no ,,ArpoeKOHOMHRa“, Ha

Dakyarer 33 3eMjogesckn HAYKH u Xpana, npu
Yuusepsurer »CB. Knpua n Metoauj o Ckonje

1. Co oBa pellieHue ce YTBpAYBa gaeka ce
HCNOMHeTH  yenoure 35 MIOYETOK co paBora pa
CTYAHCKaTa nporpama O TpB uukayc ua aKageMcku
CTYAHH - nogunnomcky CTyamuu (240 EKTC), no
,,Arpoekouomnr(a“, Ha  @akynrer 3g 3eMjonencky
HayYKu W Xpamua, NpH  YHusepaurer ~CB. Kupun y
Metonuj* 5o Cronje.

2. Osa pewenne BIICTYBa BO cuna co aewor na
JOHeCyBatbe,

Oﬁpasﬂomenne

3eMjosencKu HaykM W Xpana npy
Yuusepsurer (g, Kupun u Metoauj* po Ckonje ce
00path co Gapame Op. 08-439/1 o 22.06.2023 roauHa,
A0 AreHumjara 33 KBaJIMTET BO BHCOKOTQ 00pazoBanne,
mox wawr 6p. 08-957/1 on 22.06.2023 rOlMHa, 33
YTBPAYBake Ha ycnosure 3q TIOYETOK co paGora Ha
CTYAHCKaTa nporpama oy MIPB UMKTYC Ha akagemcky
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Mbi bazé t& nenjt 145 paragrafi (6) dhe nenj
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gageta Zyrtare e
Republikss sg Magedonisa" nr.82/18 dhe "Gazetés
Zyrtare t&€ Republikgs $€ Magqedoniss s Veriut"nr,
178/21), drejtori j Agjencisé per Cilési ng Arsimin e

t€ paré té studimeve akademike - Studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Agroekonomi", né
Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe ¢z Ushgqimit,
Prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" ng
Shkup

Studimor t& ciklit t€ paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike
"Agroekonomi", ng Fakultetin e Shkencave Bujgésore
dhe & Ushqimit, prang Universitetit "Shan Kirili dhe
Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim
miratimit tg tij.

hyn ne fugi né diten o

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit pér akreditim nr.
08-632/9 t& dates 09.06.2023 Nga ana e Bordit per
Akreditim g Arsimit te Larts,

22.06.2023, Per pércaktimin e kushteve per fillimin
Me puné t& programit studimor  t& ciklit ta paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
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CTYAMH - NOAMIAOMCKH CTYAMH (240 EKTC), no
»ATPOCKOHOMMKA™, Ha @akynrer 3a 3EMJOJIeICKH
Haykn u XpaHa, npu VYHusepsurer »CB. Kupun wu
Meroauj* Bo Ckonje.

Hupekropor Ha AreHuMjaTa 3a KBaJuTeT BO
BUCOKOTO o6pasoBanue, co Peluenue 6p.08-957/2 on
22.06.2023  roauna, (opmupa  Komucnja  3a
YTBPAYBatbe HA MCIIONHETOCTA HA YCIIOBUTE 33 [OYETOK
co paboTa Ha cTyauckara nporpama HaBeaeHa BO TOYKa
| Ha oBa pewenue,

Komucujara, na nen 23.06.2023 rojnHa,
MSBPLIH YBUL W usrotBu Mssewrraj Gp. 08-957/3 ox
30.06.2023 romuua, kane e HABEJIEHO Jsleka 3a
CTYMCKaTa nporpama Oa MpB UMKIYC HA aKaleMCk
CTYIMH - NOAMNIOMCKH cryauu (240 EKTC). no
»ATPOEKOHOMUKA™, Ha QakynteT 3a  3emjonesncku

HaykH W XpaHa, npu Yuusepsuter .(Ca. Kupun u
Meroanj“ Bo Ckomje, ce HCIIOJIHETH  YCJIOBUTE
COracHO  OApeldMTE YTBPAEHM €O 3aKOHOT 3a

BHCOKOTO obpazoBaHue W YpenGara 3a HOPMAaTHBH H
CTAHMApAH 33  OCHOBAtbe HA  BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH W 3a BPIICHE HAa BUCOKOOOPA3OBHA AejHOCT
(-Cnyx0ben BecHuk Ha PenyGnuka Makenounuja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npexsun nsnecenoro, ce O/LTyqH
KaKo BO IMCIO3NTHBOT Ha OBa pelleHue.

NMNPABHA [IOYKA: Ilpotur oga peuieHue,
MOXE 21a € 3aBe/le ynpaBeH crop, co MOAHECYBame Ha
Tyk0a 10 YnpasuuoT cyn ma Peny6nuka Cesepna
Makenonuja, Bo pok oa 30 nena O ACHOT Ha NPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

Hocraseso no:
BucokooGpasosuara yeranosa
ApxuBsa
r
u3paborui/pérgatiti: Mmlcua»EQpcmoscrca C J—, s
onobpun:miratoi: Sevgil Muﬁgﬂv
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SETK), nga "Agroekonomi" n& Fakultetin e Shkencave
Bujqésore dhe t& Ushqimit, pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-957/2 t& datés 22.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, mé 23.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-957/3 t& datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
par€ t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Agroekonomi", n& Fakultetin e
Shkencave Bujqésore dhe t& Ushqimit, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pé€r normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit & larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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